

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 7

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.
Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18
E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397
Insc. Estadual: 271.0004539

Cidade: ERNESTINA

UF: RS
Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta: DIA

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		30,00	UN	ABACAXI Valor de Referência: 4,99000	fruta	4,99000	149,70
2		10,00	PAC	LENTILHA, seca tipo 1 Embalagem 500g Valor de Referência: 7,60000	camil	7,60000	76,00
3		150,00	UN	ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO EM PÓ 400g Valor de Referência: 4,99000	apti	4,98000	747,00
4		30,00	KG	LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA /FRANGO: kg com registro no SIF Valor de Referência: 21,80000		25,90000	777,00
5		50,00	KG	MAÇA GALA Valor de Referência: 5,99000	gala	5,95000	297,50
6		100,00	PAC	ACUCAR CRISTAL pacote 5 kg Valor de Referência: 24,60000	cristal	23,90000	2.390,00
7		10,00	KG	ALHO - pcte 200g Valor de Referência: 6,50000		6,49000	64,90
8		20,00	PAC	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 EMBALAGEM 500G Valor de Referência: 4,49000	germani	4,39000	87,80
9		10,00	PAC	AMIDO DE MILHO 1kg. Valor de Referência: 9,90000	amafil	9,75000	97,50
10		20,00	PAC	MACARRÃO PARAFUSO TIPO 1 C/ OVOS 500G Valor de Referência: 4,40000	germani	4,35000	87,00
11		6,00	PAC	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 : pacote 5kg Valor de Referência: 21,90000	blue soft	21,89000	131,34
12		30,00	KG	MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio Valor de Referência: 6,99000	fruta	9,90000	297,00
13		30,00	PAC	ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: Tipo 1 pacote 5 Kg Valor de Referência: 19,80000	blue soft	19,79000	593,70

Em,

24/03/2022

SC MERCADO LTDA
CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 7

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.				Número: 397	Cidade: ERNESTINA	UF: RS	
Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN				Insc. Estadual: 271.0004539	Fone: (54) 3378-1194		
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18				Validade da Proposta: DIA			
E-mail: scmercado@ymail.com							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14		30,00	KG	MANGA - Embalagem em kg , grau médio de maturação. Valor de Referência: 6,80000	fruta	6,80000	204,00
15		100,00	KG	BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade, tamanho médio Valor de Referência: 3,99000	fruta	3,98000	398,00
16		30,00	UN	MARGARINA com sal, embalagem 500 g. contendo no mínimo 40% de lipídeos Valor de Referência: 6,49000		6,45000	193,50
17		50,00	KG	BATATA INGLESA, BRANCA kg Valor de Referência: 4,80000		4,80000	240,00
18		50,00	UN	MILHO Sache - embalagem 200g Valor de Referência: 3,40000		3,35000	167,50
19		50,00	PAC	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: 400g. *** Valor de Referência: 6,10000	germani	5,49000	274,50
20		30,00	PAC	PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 500g cada. Valor de Referência: 3,90000	cbs	3,90000	117,00
21		50,00	PAC	BISCOITO DOCE, MARIA TRADICIONAL: pacote de 360g *** Valor de Referência: 5,99000	germani	5,39000	269,50
22		50,00	KG	MORTADELA Valor de Referência: 10,90000	minu	10,90000	545,00
23		50,00	PAC	CAFÉ 500gr Valor de Referência: 16,80000	iguacu	18,90000	945,00
24		10,00	UN	CANELA Valor de Referência: 4,20000	da casa	4,18000	41,80
25		100,00	UN	ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado - embalagem plástico 900 ml. Valor de Referência: 9,99000	coamba	11,90000	1.190,00
26		70,00	KG	CARNE BOVINA, de 2ª GUIADO Resfriada BOA QUALIDADE Valor de Referência: 25,90000		25,80000	1.806,00
27		3,00	UN	ORÉGANO – embalagem 100g. Valor de Referência: 2,20000	da casa	2,20000	6,60

Em, 24/03/2022




SC MERCADO LTDA
 CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 7

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.

Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN

Número: 397

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

E-mail: scmercado@ymail.com

Validade da Proposta: DIA

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28		50,00	KG	CARNE BOVINA, PICADÃO Carne bovina de 1ª resfriada Valor de Referência: 35,00000			
29		50,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos Valor de Referência: 7,80000	branco	7,70000	385,00
30		15,00	KG	CARNE DE PORCO Valor de Referência: 15,90000		15,80000	237,00
31		10,00	UN	PÓ P/ PUDIM Valor de Referência: 2,50000	apti	2,50000	25,00
32		30,00	KG	CEBOLA-kg Em Boas condições kg Valor de Referência: 3,50000		3,50000	105,00
33		100,00	PAC	POLVILHO AZEDO - coloração branca, isento de sujidades 1Kg. Valor de Referência: 7,90000	fritz frida	9,90000	990,00
34		15,00	KG	CENOURA kg 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme. Valor de Referência: 6,99000		6,99000	104,85
35		60,00	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO Embalagem 1kg Valor de Referência: 38,90000		38,90000	2.334,00
36		3,00	UN	CRAVO DA ÍNDIA Valor de Referência: 4,50000	da casa	4,45000	13,35
37		12,00	UN	REPOLHO Valor de Referência: 9,30000	verde	9,30000	111,60
38		35,00	UN	NATA - Nata pasteurizada, Creme de leite pasteurizado 500g Valor de Referência: 7,49000		7,45000	260,75
39		4,00	PAC	SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola, embalagem de 500g. Valor de Referência: 4,50000	cbs	4,45000	17,80
40		2,00	UN	ESSENCIA DE BAUNILHA, unidade DE 30 ML Valor de Referência: 5,50000		5,50000	11,00

Em,

24/03/2022

S C. MERCADO LTDA

CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 7

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.							
Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN		Número: 397		Cidade: ERNESTINA		UF: RS	
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18		Insc. Estadual: 271.0004539		Fone: (54) 3378-1194			
E-mail: scmercado@ymail.com		Validade da Proposta: DIA					
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41		10,00	KG	SAL IODADO, Refinado 1kg Valor de Referência: 1,79000	salazir	1,79000	17,90
42		100,00	UN	EXTRATO DE TOMATE - 350g Valor de Referência: 2,40000	cajamar	3,49000	349,00
43		12,00	KG	SALAME Valor de Referência: 33,00000		33,00000	396,00
44		10,00	PAC	FARINHA DE MANDIOCA 500G, TORRADA, SECA, FINA Valor de Referência: 3,60000		4,70000	47,00
45		50,00	KG	SALSICHA - Carne/bovina/suína tipo hot-dog Valor de Referência: 12,90000	minu	12,90000	645,00
46		20,00	PAC	FARINHA DE MILHO, composição 100% milho, embalagem de 1kg. Valor de Referência: 4,29000	do vale	4,25000	85,00
47		20,00	PAC	SUCO EM PÓ Valor de Referência: 3,90000			
48		95,00	PAC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG Valor de Referência: 19,90000	sao roque	19,90000	1.890,50
49		50,00	KG	TOMATE- de 1ª qualidade, tamanho médio Valor de Referência: 4,90000		7,50000	375,00
50		60,00	KG	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg Valor de Referência: 8,99000	flinker	8,95000	537,00
51		10,00	FR	VINAGRE DE MAÇA - Embalagem 750ml Valor de Referência: 4,40000	rosina	4,35000	43,50
52		10,00	UN	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO – 125g Valor de Referência: 8,99000	flechman	8,95000	89,50
53		2,00	UN	CANELA EM RAMA POTE 30G Valor de Referência: 5,39000	da casa	5,35000	10,70
54		20,00	LT	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 250gr. Valor de Referência: 6,49000		6,45000	129,00
55		5,00	CX	CHÁ, CAIXA COM 15 SACHÊS DIVERSOS SABORES Valor de Referência: 3,20000		3,15000	15,75

Em, 24/03/2022



SC MERCADO LTDA
CNPJ: 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor



RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 7

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.				Número: 397	Cidade: ERNESTINA	UF: RS	
Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN				Insc. Estadual: 271.0004539	Fone: (54) 3378-1194		
CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18				Validade da Proposta: DIA			
E-mail: scmercado@ymail.com							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56		40,00	KG	PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: Peito congelado. Embalagem kg Valor de Referência: 19,80000		19,80000	792,00
57		30,00	PAC	COCO RALADO Valor de Referência: 4,39000		4,35000	130,50
58		40,00	UN	GELATINA Valor de Referência: 1,49000	apti	1,45000	58,00
59		40,00	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOPA, congelada, embalagem de 1kg Valor de Referência: 9,90000		11,90000	476,00
60		30,00	PAC	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, Pacote 1 kg Valor de Referência: 27,50000	sta clara	33,90000	1.017,00
61		20,00	UN	DOCE DE FRUTAS Valor de Referência: 4,80000	miriam	13,99000	279,80
62		200,00	L	LEITE INTEGRAL,Leite UHT integral. Embalagem longa vida 1 litro Valor de Referência: 3,99000		4,99000	998,00
63		25,00	KG	LARANJA Valor de Referência: 4,50000		4,40000	110,00
64		30,00	UN	MASSA PENNE PACOTE 500 GR Valor de Referência: 3,99000	germani	3,99000	119,70
65		70,00	UN	PAO DE CACHORRO QUENTE 50 a 75g Valor de Referência: 6,00000		5,99000	419,30
66		200,00	UN	PAO DE SANDUICHE Valor de Referência: 6,00000		5,99000	1.198,00
67		15,00	L	SUCO INTEGRAL DE UVA 1,5 litro Valor de Referência: 13,90000		13,85000	207,75
68		10,00	L	SUCO DE LARANJA NATURAL 1 lt. Valor de Referência: 2,99000			
69		60,00	UN	CREME DE LEITE - Caixa de creme 200g. Valor de Referência: 3,20000	da terra	3,15000	189,00
70		80,00	UN	LEITE CONDENSADO 360G Valor de Referência: 5,40000		5,40000	432,00

Em 24/03/2022

SC MERCADO LTDA
 CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREF. MUN. DE ERNESTINA
CNPJ: 92.406.180/0001-24
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 7

Fornecedor: SC MERCADO LTDA.

Endereço: RUA ALFREDO EITELWEIN

CPF/CNPJ: 03.023.494/0001-18

E-mail: scmercado@ymail.com

Número: 397

Cidade: ERNESTINA

UF: RS

Insc. Estadual: 271.0004539

Fone: (54) 3378-1194

Validade da Proposta:DIA

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71		16,00	UN	CARGA DE GAS 13 Kg (sem vasilhame) Valor de Referência: 4,99000		135,00000	2.160,00
72		20,00	KG	BATATA DOCE Valor de Referência: 4,20000		4,20000	84,00
73		20,00	KG	MORANGA Valor de Referência: 5,90000		6,90000	138,00
74		40,00	KG	MANDIOCA Valor de Referência: 4,99000		7,49000	299,60
75		50,00	UN	BROCOLIS Valor de Referência: 4,99000		5,99000	299,50
76		25,00	UN	COUVE FLOR Valor de Referência: 4,99000		5,99000	149,75
77		25,00	UN	TEMPERO VERDE Valor de Referência: 2,99000		2,95000	73,75
78		5,00	KG	PIMENTÃO VERDE, tamanho médio 1 kg Valor de Referência: 7,95000		7,90000	39,50
79		5,00	UN	CALDO DE GALINHA Valor de Referência: 2,99000		2,95000	14,75
80		4,00	UN	TEMPERO COMPLETO Valor de Referência: 2,99000		2,95000	11,80
81		20,00	KG	CHUCHU Valor de Referência: 6,99000		6,95000	139,00
82		20,00	UN	ALFACE Valor de Referência: 2,99000		2,95000	59,00
83		10,00	PAC	AMENDOIM pacote 500g Valor de Referência: 6,50000		6,39000	63,90
84		50,00	KG	PRESUNTO Valor de Referência: 26,90000		26,90000	1.345,00
85		12,00	PAC	PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g bem acondicionado, assado ao ponto. Valor de Referência: 6,20000		6,20000	74,40

Em, 24/03/2022

S. C. MERCADO LTDA
 CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

Em, 24/03/2022

S. C. MERCADO LTDA
 CNPJ 03.023.494/0001-18

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor